
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 50/2016 del 14-03-2016

 
 

OGGETTO

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER
PRESERVARE: IL SISTEMA DEI PARCHI NAZIONALI
DELL'APPENNINO MERIDIONALE DIRETTIVA MINISTERIALE
PER L'IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE
DIRETTE ALLA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ EX
CAP. 1551 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 25%
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ADOZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CUP MASTER F82I14000920001 CIG
Z3910208CC

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 6 del 26/02/2014 con cui il Presidente approva la proposta di progetto con relativa ripartizione
economica, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, “Convivere con il lupo, conoscere per preservare”: Il sistema dei Parchi
nazionali dell’Appennino meridionale (Alta Murgia, Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo sviluppo di misure coordinate di
protezione per il lupo per un importo previsto di Euro 80.000,00
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.110/2014 del 18/04/2014 con cui si approva la scheda tecnica del progetto “Convivere con il
lupo, conoscere per preservare” in cui si prevedono attività di monitoraggio della specie tramite metodi di genetica non invasiva, wolf
howling e danni da fauna;
 
CONSIDERATO che con Decreto Rettorale n° 11126 del 18/11/2003 regolamenta e disciplina i rapporti di collaborazione all’attività di
ricerca anche attraverso la previsione della stipula di apposite convenzioni con Enti esterni pubblici e privati;
 
VISTO il Protocollo di Intesa adottato con Deliberazione Presidenziale n.18/2012 del 17/10/2012 tra l’Università degli Studi di Aldo
Moro e l’Ente Parco Nazionale in cui le parti sottoscriventi si impegnano a collaborare nelle attività di studio e di continuo monitoraggio
degli habitat e delle specie ad essi legati ai fini di individuare corrette forme di gestione nell’area protetta;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 239/2014 del 15/07/2014 con la quale è stato affidato l’incarico di svolgere le attività del
progetto, per un costo complessivo di Euro 36.000,00 al Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Bari con sede e domicilio
fiscale in Bari, via Orabona, n.4, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del dlgs 163/2006 così come modificato dall'art. 4, comma 2, lettera m-
bis), legge n. 106 del 2011;
 
VISTO è stato consegnato a questo Ente la relazione finale delle attività svolte nell’annualità 2015, acquisita con prot. n. 377 del
01/2/2016, allegata alla presente convenzione per farne parte integrante;

1/2



 
CONSIDERATO che le azioni svolte fino al 31/12/2015 per un periodo di 1 anno decorrente da dicembre 2014 sono risultate
qualitativamente e quantitativamente corrispondenti a quanto richiesto;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 della suddetta Convenzione spetta al Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di
Bari il saldo del 25% del compenso pattuito, ammontante ad  € 9.000,00 come richiesto dallo stesso Dipartimento con nota di addebito n.
8 acquisita da questo Ente con prot. n. 377 del 1/02/2016;
 
CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste di addebito sopra menzionata, perché
trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli anni precedenti;
 
PRESO ATTO che la somma di Euro 9.000,00 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 444/2014 del 19/12/2014, impegno definitivo n. 658
del 24/12/2014

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria
 

DETERMINA
 

DI APPROVARE la relazione con i risultati del progetto “Convivere con il lupo 2015”;

DI DARE ATTO che la somma di Euro 9.000,00 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 444/2014 del 19/12/2014, impegno definitivo n. 658
del 24/12/2014
 
DI LIQUIDARE E PAGARE  all’Università degli Studi di Bari – Dipartimento di Biologia Animale ed Ambientale la somma di Euro
9.000,00, corrispondente al saldo del 50% dell’importo totale del progetto approvato così come previsto all’art. 8 della stessa
Convenzione, sul conto corrente di seguito specificato, indicando il seguente titolo CONVENZIONE TRA l’Ente Parco Nazionale
dell’Alta Murgia E IL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI “ALDO MORO” PER IL
PROGETTO “CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino
meridionale  per lo sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo”
Banca d’Italia -Tesoreria provinciale dello Stato -Sezione di Bari

                       Conto di tesoreria Unica 307503
                       IBAN: IT11W010000324543300035408

 
CUP MASTER F82I14000920001
CIG Z3910208CC
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo
n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di
pagamento delle transazioni commerciali.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


